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Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov: 

 

Otázka č. 1 

Žiadame o vypustenie podmienky účasti týkajúcej sa ekonomického a finančného postavenia 

uchádzača. Predmetná podmienka je v priamom rozpore s princípmi rovnakého 

zaobchádzania, nediskriminácie hospodárskych subjektov, transparentnosti, proporcionality a 

hospodárnosti. Uchádzač predsa môže uvedenou sumou disponovať na svojom 

podnikateľskom účte, preto nevidíme dôvod požadovať nezáväzný úverový prísľub z banky. 

Uvedenú podmienku považujeme za účelovú s cieľom obmedziť počet možných uchádzačov.  

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ v rámci predmetného procesu zadávania zákazky postupuje v súlade so 

zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní. V rámci procesu zadávania zákazky 

stanovil podmienky  v súlade so zákonom, t.j. v prípade podmienok účasti Ekonomické 

a finančné postavenie stanovil podmienky v súlade s § 33 ods. 1 písm. a) ZVO vyjadrením 

banky alebo pobočky zahraničnej banky. 

Verejný obstarávateľ uvedenú podmienku účasti stanovil z dôvodu získania istoty, že 

uchádzač je dostatočne ekonomicky silný a stabilný, aby bol schopný realizovať zákazku aj 

bez predchádzajúcich záloh a preddavkov. Táto informácia má pre verejného obstarávateľa 

racionálny základ v tom, že banka svojmu klientovi vystaví referenciu o reálnom stave svojho 

klienta. Pri priaznivej referencii spravidla vystaví nezáväzný prísľub, že v prípade potreby (po 

schvaľovacom procese) poskytne predmetnému klientovi úver.  

Z uvedeného vyplýva (aj z podmienok účasti), že záujemca v rámci svojej ponuky nemusí 

predložiť „záväzný“ prísľub banky, stačí indikatívny, takže verejný obstarávateľ má za to, že 

uvedená podmienka je primeraná predmetu zákazky. 

Na základe vyššie uvedeného verejný obstarávateľ ponecháva v platnosti túto podmienku 

účasti. 

 

Otázka č. 2 

Podľa § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní má povinnosť 

verejný obstarávateľ poskytnúť záujemcom také súťažné podklady, ktoré obsahujú 

jednoznačný, úplný, nestranný, bezchybný a transparentne spracovaný opis predmetu 

zákazky, aby jednotliví záujemcovia nemali problém s vypracovaním svojich cenových ponúk 

a súčasne bola zabezpečená vzájomná porovnateľnosť ponúk uchádzačov. Sú vypracované 

súťažné podklady vo vzájomnej súvislosti a každá ich jednotlivá časť v bezchybnom stave a 

vzájomnom súlade tak, že spĺňajú podmienky ust. § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 

343/2015 o verejnom obstarávaní?  

 

Odpoveď: 

Súťažné podklady sú vypracované v súlade so zákonom č. 343/2015 o verejnom obstarávaní. 

Verejný obstarávateľ zverejnil súťažné podklady vrátane projektovej dokumentácie a výkazu 

výmer, preto každý záujemca má možnosť podrobne sa oboznámiť z ich obsahom a teda zistiť 

odpoveď na vyššie uvedenú otázku súladu jednotlivých dokumentov.  

Z tohto dôvodu Vás Verejný obstarávateľ žiada konkretizovať otázku, na základe ktorej Vám 

bude zaslaná odpoveď. 

Taktiež v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a v zmysle Súťažných 



podkladov bod 10.4. „Hospodársky subjekt môže požiadať verejného obstarávateľa o 

vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch 

alebo inej sprievodnej dokumentácii. Vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na 

predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii verejný 

obstarávateľ bezodkladne oznámi všetkým záujemcom, najneskôr však tri pracovné dni pred 

uplynutím lehoty na predkladanie ponúk za predpokladu, že o vysvetlenie sa požiada 

dostatočne vopred.“ 

Zároveň Vám dávame do pozornosti bod 11 Súťažných podkladov „Obhliadka miesta 

dodania predmetu obstarávania“, na základe ktorého sa síce obhliadka miesta nevyžaduje, 

ale je možná na základe požiadavky záujemcov. 

 

Otázka č. 3 

Je materiál a rozsah stavebných výrobkov, prác a technológii definovaný v dodaných 

súťažných podkladoch predmetného obstarávania v časti Výkaz výmer v riadnom vzájomnom 

súlade s PD (výkresová časť, súhrnné správy, technické správy, tabuľky, výpočty, atď.), 

Stavebným povolením vrátane vyjadrení dotknutých strán konania a skutkovým stavom na 

mieste budúcej realizácie diela vrátane všetkých potrieb predmetnej stavby (diela), rozsahu, 

druhu a množstiev materiálov, prác a technológii potrebných na riadne zrealizovanie 

budúceho diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní? Obsahuje 

Výkaz výmer všetky práce na riadne zhotovenie diela v rozsahu požadovanom 

obstarávateľom vo verejnom obstarávaní?  

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ zverejnil súťažné podklady vrátane projektovej dokumentácie a výkazu 

výmer, preto každý záujemca má možnosť podrobne sa oboznámiť z ich obsahom a teda zistiť 

odpoveď na vyššie uvedenú otázku súladu jednotlivých dokumentov.  

Z tohto dôvodu Vás Verejný obstarávateľ žiada konkretizovať otázku, na základe ktorej Vám 

bude zaslaná odpoveď. 

Viď. odpoveď na otázku č.2. 

 

Otázka č. 4 

 Podľa § 42 ods. 9 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní „Ak verejný obstarávateľ alebo 

obstarávateľ vyžaduje konkrétnu značku, musí prijať aj inú značku, ktorej podmienky na 

udelenie sú rovnocenné podmienkam na udelenie vyžadovanej značky...“ Môže budúci 

zhotoviteľ pri dodržaní § 42 ods. 9 zákona č.343/2015 o verejnom obstarávaní prípadne dodať 

inú (ako je uvedené v PD) ekvivalentnú značku (pri zachovaní požadovaných parametrov) 

materiálu a technológií pri realizovaní predmetnej zákazky?  

 

Odpoveď:  

Áno. 

V zmysle Súťažných podkladov, bod 16.1.8: 

„V prípade, že uchádzač predloží ekvivalentné riešenie, je povinný v ponuke predložiť  

Prílohu č. 10 Súťažných podkladov: Zoznam ponúkaných ekvivalentných položiek a zároveň 

technický list alebo ekvivalentný doklad, na základe ktorého komisia zriadená verejným 

obstarávateľom vyhodnotí splnenie technických parametrov navrhovaného ekvivalentu 

(požiadaviek na predmet zákazky) 

a zároveň v zmysle Súťažných podkladov, Časť B.2 OPIS PREDMETU ZÁKAZKY: 

„Ak v týchto Súťažných podkladoch alebo v ktorejkoľvek dokumentácii poskytnutej 

verejným obstarávateľom v rámci tohto verejného obstarávania, technické požiadavky 



odkazujú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, patent, typ, krajinu, oblasť alebo 

miesto pôvodu alebo výroby, verejný obstarávateľ umožňuje predloženie ekvivalentu za 

podmienky, že ním ponúknuté riešenie spĺňa úžitkové, prevádzkové a funkčné charakteristiky, 

ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktorý sú určené, t.j uchádzač môže v ponuke 

predložiť aj ekvivalentné riešenie pri dodržaní technických parametrov (minimálnych 

technických požiadaviek) navrhovaných stavebných postupov a materiálov. Uchádzač musí 

mať zahrnuté v jednotkovej cene ekvivalentného riešenia všetky povinnosti a náklady spojené 

so zabudovaním ekvivalentu do diela vrátane projektu, zabezpečenia údajov a výkresov, 

osvedčení, očakávaných schválení, opakovaných podaní, zmien a dodatkov diela.“ 

 

Otázka č. 5 

Sú súťažné podklady najmä v časti PD vzájomné a samostatne v bezchybnom súlade?  

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ zverejnil súťažné podklady vrátane projektovej dokumentácie a výkazu 

výmer, preto každý záujemca má možnosť podrobne sa oboznámiť z ich obsahom a teda zistiť 

odpoveď na vyššie uvedenú otázku súladu jednotlivých dokumentov.  

Z tohto dôvodu Vás Verejný obstarávateľ žiada konkretizovať otázku, na základe ktorej Vám 

bude zaslaná odpoveď. 

Viď. odpoveď na otázku č. 2. 

 

Otázka č 6.  

Je PD vypracovaná riadne, úplne a správne a teda najmä obsahuje všetky potrebné 

konštrukčné riešenia, technické detaily, statiku, rezy, pohľady, skladby, všetky rozmery a 

výmery potrebné a nevyhnutné na riadne vykonanie diela?  

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ zverejnil súťažné podklady vrátane projektovej dokumentácie a výkazu 

výmer, preto každý záujemca má možnosť podrobne sa oboznámiť z ich obsahom a teda zistiť 

odpoveď na vyššie uvedenú otázku.  

Z tohto dôvodu Vás Verejný obstarávateľ žiada konkretizovať otázku, na základe ktorej Vám 

bude zaslaná odpoveď. 

Viď. odpoveď na otázku č.2 

 

Otázka č. 7.  

Je PD vyhotovená a následne výrobne rozmerovo okótovaná tak, aby bolo dielo možné 

zrealizovať v súlade a v rozsahu podľa Výkazu výmer?  

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ zverejnil súťažné podklady vrátane projektovej dokumentácie a výkazu 

výmer, preto každý záujemca má možnosť podrobne sa oboznámiť z jej obsahom a teda zistiť 

odpoveď na vyššie uvedenú otázku.  

Z tohto dôvodu Vás Verejný obstarávateľ žiada konkretizovať otázku, na základe ktorej Vám 

bude zaslaná odpoveď. 

Viď. odpoveď na otázku č.2 

 

Otázka č.8.  

Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené so všetkými potrebami nevyhnutnými na 

riadne vykonanie diela?  

 



Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ zverejnil súťažné podklady vrátane projektovej dokumentácie a výkazu 

výmer, preto každý záujemca má možnosť podrobne sa oboznámiť z ich obsahom a teda zistiť 

odpoveď na vyššie uvedenú otázku.  

Z tohto dôvodu Vás Verejný obstarávateľ žiada konkretizovať otázku, na základe ktorej Vám 

bude zaslaná odpoveď. 

Viď. odpoveď na otázku č.2. 

 

Otázka č.9.  

Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené a presné so skutkovým stavom a jestvujúcimi 

miestnymi podmienkami na stavenisku?  

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ zverejnil súťažné podklady vrátane projektovej dokumentácie a výkazu 

výmer, preto každý záujemca má možnosť podrobne sa oboznámiť z ich obsahom a teda zistiť 

odpoveď na vyššie uvedenú otázku.  

Z tohto dôvodu Vás Verejný obstarávateľ žiada konkretizovať otázku, na základe ktorej Vám 

bude zaslaná odpoveď. 

Viď. odpoveď na otázku č.2. 

 

Otázka č.10.  

Sú jednotlivé profesie v rámci PD vzájomne navrhnuté, technicky, rozmerovo a polohovo 

zosúladené?  

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ zverejnil súťažné podklady vrátane projektovej dokumentácie a výkazu 

výmer, preto každý záujemca má možnosť podrobne sa oboznámiť z ich obsahom a teda zistiť 

odpoveď na vyššie uvedenú otázku.  

Z tohto dôvodu Vás Verejný obstarávateľ žiada konkretizovať otázku, na základe ktorej Vám 

bude zaslaná odpoveď. 

Viď. odpoveď na otázku č.2. 

 

Otázka č.11.  

Obsahuje PD všetko potrebné na riadne zrealizovanie diela bez nutnosti ďalších naviac prác, 

dodávok materiálov, tovarov a služieb nad rámec uvedených prác a dodávok materiálov, 

tovarov a služieb (čo do ich druhu, množstva a objemu) vo Výkaze výmer, ktorý tvorí súčasť 

súťažných podkladov v časti PD?  

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ zverejnil súťažné podklady vrátane projektovej dokumentácie a výkazu 

výmer, preto každý záujemca má možnosť podrobne sa oboznámiť z ich obsahom a teda zistiť 

odpoveď na vyššie uvedenú otázku.  

Z tohto dôvodu Vás Verejný obstarávateľ žiada konkretizovať otázku, na základe ktorej Vám 

bude zaslaná odpoveď. 

Viď. odpoveď na otázku č.2. 

 

Otázka č. 12.  

Sú v PD zapracované a zohľadnené všetky podmienky a vyjadrenia všetkých dotknutých a 

kompetentných strán uvedených v rámci stavebného konania v zmysle stavebného zákona?  

 



Odpoveď: 

Pri tvorbe samotnej PD projektant zapracoval všetky pripomienky dotknutých orgánov. 

Ide o obnovu športového areálu, nie o nové umiestnenie stavby. 

 

Otázka č. 13.  

Disponuje verejný obstarávateľ ku dňu vyhlásenia obstarávania všetkými súhlasmi a 

vyjadreniami dotknutých orgánov, tretích strán a teda nebude už v cene potrebné dodatočne 

premietnuť ďalšie podmienky realizácie stavby?  

 

Odpoveď:  

Mesto Veľký Šariš disponuje súhlasmi a vyjadreniami dotknutých orgánov.  

 

Otázka č. 14.  

Sú množstvá a druh odpadov vyprodukovaných stavbou definované resp. obsiahnuté vo 

výkaze výmer v dostatočnom druhu a množstve? Množstvá vzniknutých odpadov 

špecifikované v technickej správe nekorešpondujú s množstvami uvedenými vo výkaze 

výmer.  

 

Odpoveď: 

Je potrebné zohľadniť množstvá, ktoré sú špecifikovaná vo výkaze výmer. Dňom 16.03.2021 

verejný obstarávateľ uskutočnil úpravu/aktualizáciu výkazu výmer z dôvodu úpravy položiek 

týkajúcich sa odpadov.  

 

Otázka č. 15.  

Ako bude konkrétne postupovať budúci objednávateľ, keď sa počas realizácie diela vyskytne 

nevyhnutná potreba vykonať také práce, dodávky materiálov, tovarov a služieb čo do ich 

druhu, množstva a objemu (tzv. naviac práce), ktoré nie sú obsiahnuté vo Výkaze výmer, 

ktorý bol podkladom súťažnej dokumentácie a následne vytvoril prílohu k zmluve o dielo?  

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ zverejnil návrh Zmluvy o dielo ako prílohu č. 5 súťažných podkladov, 

kde sú podrobne upravené práva a povinnosti zmluvných strán v priebehu zhotovenia 

predmetu zákazky. 

 

Otázka č. 16.  

Je miesto na vykonanie diela bez akýchkoľvek právnych a/alebo skutkových vád (napr. 

podzemné inžinierske siete, nestabilné podložie, spodné vody a pod.), ktoré by neboli zrejmé 

zo súťažných podkladov a ktorých existencia by spôsobila predĺženie termínu realizácie diela 

a/alebo zvýšenie nákladov na zhotovenie diela?  

 

Odpoveď: 

Všetky právne a skutkové vady, ktoré sú toho času verejnému obstarávateľovi známe, sú 

obsiahnuté v projektovej dokumentácií, a teda sú zrejmé zo súťažných podkladov.  

 

Otázka č. 17.  

Sú uvedené konštrukcie v súlade s STN EN?  

 

Odpoveď: 

Áno. Taktiež ide o typové výrobky, za ktoré zodpovedá samotný dodávateľ.  

 



Otázka č. 18 

Bola PD – Projekt pre realizáciu stavby vypracovaný tak, že ak bude stavba uskutočnená v 

súlade s projektovou dokumentáciou, bude zodpovedať základnej požiadavke na stavby, a  

to požiadavke mechanickej odolnosti a stability stavby, v zmysle prílohy 1 bod 1 nariadenia 

Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 305/2011 z 9. marca 2011, ktorým sa ustanovujú 

harmonizované podmienky uvádzania stavebných výrobkov na trh a ktorým sa zrušuje 

smernica Rady 89/106/EHS (Ú.v. EÚ L 88,4. 4. 2011)?  

 

Odpoveď: 

Mimo spodných stavieb a terénnych úprav ide o hotové výrobky, alebo ich ekvivalenty, ktoré 

sú certifikované, preto tieto výrobky musia spĺňať aj statické kritéria. PD statiky nie je 

potrebná, nakoľko ide o hotové výrobky, za ktoré kvalitu a statiku zodpovedá, alebo ručí 

dodávateľ. Projektová dokumentácia nerieši atypické výrobky, ktoré by sa mali vyrábať na 

základe projektu realizácie stavby. 

 

Otázka č. 19 

Sú všetky časti PD, vrátane výplňových konštrukcií vo Výkaze výmer zosúladené s Projektom 

požiarnej ochrany s požiarnou bezpečnosťou stavby?  

 

Odpoveď: 

Ide o hotové výrobky, alebo ich ekvivalenty, ktoré sú certifikované, preto dodávateľ stavby 

musí predložiť ich zosúladenie s požiarnou bezpečnosťou stavby pre tento druh stavieb. 

 

Otázka č. 20 

Sú jednotlivé časti technologických celkov profesijne prepojené, je toto prepojenie súčasťou 

Výkazu výmer súvisiacich profesií?  

 

Odpoveď: 

Stavby nebudú napojené na rozvod verejného vodovodu, kanalizácie ani plynovodu. 

Realizáciu napojenia osvetlenia si bude obstarávateľ riešiť na vlastné náklady. 

 

Otázka č. 21.  

Sú vo Výkaze výmer všetky nevyhnutné materiály a práce súvisiace s danou konštrukciou a 

požadovaným stupňom dokončenosti?  

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ zverejnil súťažné podklady vrátane projektovej dokumentácie a výkazu 

výmer, preto každý záujemca má možnosť podrobne sa oboznámiť z ich obsahom a teda zistiť 

odpoveď na vyššie uvedenú otázku.  

Z tohto dôvodu Vás Verejný obstarávateľ žiada konkretizovať otázku, na základe ktorej Vám 

bude zaslaná odpoveď. 

Viď. odpoveď na otázku č.2. 

 

Otázka č. 22.  

Sú vo Výkaze výmer zachytené všetky demontáže a spätné montáže konštrukcií?  

 

Odpoveď: 

Staré zariadenia pôvodných športovísk odstráni a uskladní investor. 



Verejný obstarávateľ zverejnil súťažné podklady vrátane projektovej dokumentácie a výkazu 

výmer, preto každý záujemca má možnosť podrobne sa oboznámiť z ich obsahom a teda zistiť 

odpoveď na vyššie uvedenú otázku.  

Z tohto dôvodu Vás Verejný obstarávateľ žiada konkretizovať otázku, na základe ktorej Vám 

bude zaslaná odpoveď. 

Viď. odpoveď na otázku č.2. 

 

Otázka č.23.  

Sú množstvá, druhy a typy materiálov uvedené v PD a vo Výkaze výmer v súlade so 

statickým posúdením stavby s PD statiky?  

 

Odpoveď: 

Verejnému obstarávateľovi nie sú zrejmé žiadne statické vady podložia a pod., nakoľko ide 

o obnovu športového areálu. Taktiež ide o hotové výrobky, alebo ich ekvivalenty, ktoré sú 

certifikované, preto tieto výrobky musia spĺňať aj statické kritéria. PD statiky nie je potrebná, 

nakoľko ide o hotové výrobky, za ktorých kvalitu a statiku zodpovedá alebo ručí dodávateľ. 

Projektová dokumentácia nerieši atypické výrobky, ktoré by sa mali vyrábať na základe 

projektu realizácie stavby. 

 

 

 

 

Otázka č. 24 

 

Vo výkaze výmer je uvedené položkou č. 5 „Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m (" prebytočný výkopok 

na skládku investora " 699,034+39,6+135,469-41,322), tak isto aj v technickej správe je 

uvedené, že stavebný odpad bude odvážaný na určenú skládku odpadov podľa dohody so 

zhotoviteľom. Nie je zrejmé, či bude táto skládka spoplatnená alebo bude poskytnutá 

investorom. Ak je skládka spoplatnená prosíme verejného obstarávateľa o doplnenie položky 

poplatok za skládky. 

 

Odpoveď: 

Prebytočný materiál z výkopov sa uskladňuje na skládke investora. 

Dňa 16.03.2021 verejný obstarávateľ aktualizoval výkaz výmer z dôvodu úpravy položiek 

odpadu.  

 

Otázka č. 25 

 

Vo výkaze výmer je uvedené odstránenie pôvodných obrubníkov (položka č. 1), ale nie je 

vykázané kde sa bude stavebná suť odvážať / skladovať. V technickej správe je uvedené 

odstránenie pôvodného povrchu basketbalového ihriska, táto položka sa nenachádza vo 

výkaze výmer a taktiež uloženie sute na skládky z odstránenia pôvodného povrchu 

basketbalového ihriska. Prosíme verejného obstarávateľa o upresnenie / doplnenie položiek 

do výkazu výmer. 

 

Odpoveď: 

Odstránenie všetkých vrstiev krytu basketbalového ihriska je uvedené vo výkaze výmer , 

položka 1 až 4. Poplatky za uskladnenie všetkých odstránených , prebytočných konštrukcií 

basketbalového ihriska sú uvedené vo výkaze výmer v položkách 45 a 46. 



Staré zariadenia pôvodných športovísk odstráni a uskladní investor. 

Dňa 16.03.2021 verejný obstarávateľ aktualizoval výkaz výmer z dôvodu úpravy položiek 

odpadu.  

 

Otázka č. 26 

V technickej správe sa spomína osvetlenie multifunkčného ihriska zo 4ks stožiarov 

(predpokladáme reflektory). Vo výkaze výmer sú ale vonkajšie parkové svietidlá. Prosíme 

verejného obstarávateľa o upresnenie. V prípade, že majú byť parkové svietidlá preferuje 

verený obstarávateľ konkrétny dizajn? 

 

Odpoveď: 

Vo výkaze výmer sú uvedené „Svietidlá vonkajšie parkové LED SMD na stĺp 1x100 W, 4680 

lm, IP=65, D=515 mm, EVG“ . Obstarávateľ nepreferuje konkrétny dizajn . Rozhodujúce sú 

popísané technické vlastnosti svietidiel. 

 

 

Otázka č. 27 

Je PD vypracovaná riadne, úplne a správne a teda najmä obsahuje všetky potrebné 

konštrukčné riešenia, technické detaily, statiku, rezy, pohľady, skladby, všetky rozmery a 

výmery potrebné a nevyhnutné na riadne vykonanie diela? Máme za to, že v časti PD 

absentujú výkresy drenážneho systému a napojenia na vsakovaciu jamu, rezopohľady 

oplotenia multifunkčného ihriska, trasa a bod napojenia LED osvetlenia, výkres základov a 

umiestnenia športového vybavenia. Prosíme verejného obstarávateľa o vyjadrenie sa k 

projektovej dokumentácii. 

 

Odpoveď: 

PD nerieši podrobné detaily konštrukcií z dôvodu odlišných konštrukčných riešení 

jednotlivých dodávateľov týchto zariadení. Odvodnenie je riešené v položke číslo 29 a 30.  

 

 

 

 

Otázka č. 28 

Prosím o zaslanie bližšej špecifikácie k položkám č. 33 a č. 34: 

33 K 936106212.S1 D+M 4 radovej tribúny pre divákov , 67 miest na sedenie , kotvené 

skrutkami na pevný podklad súb. 2,000 0,00 

34 K 936106212.S2 D+M stola ONE pre TEQBALL súb. 1,000 0,00 

Bez bližšej technickej špecifikácie tieto položky nie je možné relevantne naceniť. 

 

Odpoveď: 

Dňa 16.03.2021 bol aktualizovaný pôvodne zverejnený výkaz výmer. Uvedené položky 

v aktuálnom výkaze výmer sú po číslom 36, 37. 

 

Položka pôvodná č.33, aktuálne č.36: 

K 936106212.S1 D+M 4 radovej tribúny pre divákov , 67 miest na sedenie , kotvené 

skrutkami na pevný podklad súb. 2,000 0,00 Pevným podkladom je myslená betónová pätka 

alebo základ. doska v závislosti od druhu použitia konštrukcie od konkrétneho výrobcu. Tieto 

údaje musí špecifikovať samotný dodávateľ tak, aby výrobok spĺňal kritéria statiky a 

bol bezpečný a odolný. 

 



Technicko-materiálová charakteristika 

 

Rozostup sedadiel ~500 mm 

Typ sedadiel 
 

Sedadlá so strednou opierkou H=24 cm, typ SO24 

Výškový rozdiel medzi poschodiami 280 mm 

Výška poschodia 140 mm 

Materiálové prevedenie schodov Hliníková, ryhovaná, protišmyková oceľ 

Šírka vstupu >120 cm 

Povrchová úprava kovových prvkov Pozinkovaná oceľ 

Farba zábradlia Štandarná farba oranžová RAL 2004 

Materiál poschodia 

Oceľové pozinkované rošty typ VEMA 

KW/33x44/30x2 

výška roštu 30 mm, 

rozmer oka roštu 33 x44 mm 

Maximálne zaťaženie 300 kg/m2 

 

 

Položka pôvodná č. 34, aktuálne č. 37K 936106212.S2 D+M stola ONE pre TEQBALL súb. 

1,000 0,00  Dĺžka: 3 000 mm, Šírka: 1 500 mm, Výška: 760 mm, Pri meraní od zeme je 

najvyšší bod hracej plochy 760mm, kým najnižší bod je 565 mm. Horizontálna vzdialenosť 

medzi najnižšou časťou stola a sieťou je 1 490 mm. Hrací priestor: musí byť minimálne 10 

metrov široký a 10 metrov dlhý, Povrch stola kompozitný. Spôsob kotvenia je upresnený 

dodávateľom. Kotvenie je riešené skrutkami k pevnému podkladu.  

 

 

 

 

Verejný obstarávateľ zároveň upozorňuje záujemcov, že dňa 16.03.2021 aktualizoval 

prílohu Výkaz výmer, ktoru sa nahrádza pôvodne zverejnený Výkaz výmer.  

 



Oprava/aktualizácia súťažných podkladov zo dňa 16.03.2021 

 

A.1 POKYNY PRE ZÁUJEMCOV/UCHÁDZAČOV 
 

Časť I 

Všeobecné informácie 

 

Pôvodné znenie 

 
6 ZDROJ FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV 

6.1 Predmet zákazky bude financovaný z vlastných finančných prostriedkov verejného 
obstarávateľa, Fondu na podporu športu a Prešovského samosprávneho kraja. Verejný 
obstarávateľ určil v súlade s § 6 ZVO predpokladanú hodnotu zákazky spolu vo výške 224 
149,63,- € bez DPH a vychádza z ceny, za ktorú sa obvykle zhotovuje rovnaký alebo 
porovnateľný predmet zákazky v čase, keď sa výzva na predkladanie ponúk posiela na 
uverejnenie. 

 
Nové/opravené znenie 

6 ZDROJ FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV 

6.1 Predmet zákazky bude financovaný z vlastných finančných prostriedkov verejného 
obstarávateľa, Fondu na podporu športu a Prešovského samosprávneho kraja. Verejný 
obstarávateľ určil v súlade s § 6 ZVO predpokladanú hodnotu zákazky spolu vo výške 
242 464,64,- € bez DPH a vychádza z ceny, za ktorú sa obvykle zhotovuje rovnaký alebo 
porovnateľný predmet zákazky v čase, keď sa výzva na predkladanie ponúk posiela na 
uverejnenie. 

 


